Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0017/2024                Em, 28 de fevereiro de 2024

CONCEDE O DIPLOMA JOELMA PEREIRA
FIDALGO, EM HOMENAGEM AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER ÀS SENHORAS
ANA CARLA DE SOUSA NASCIMENTO E
ANDREIA NOGUEIRA DA SILVA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido, nos termos da Resolução 1.080, de 29 de março de 2010, o

Diploma Joelma Pereira Fidalgo às senhoras abaixo relacionadas:

SENHORA: ANA CARLA DE SOUSA NASCIMENTO
SENHORA: ANDREIA NOGUEIRA DA SILVA

Art. 2º - Os Diplomas serão entregues às agraciadas durante a semana em que se

comemora o Dia Internacional da Mulher.

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:

Sou Ana Carla de Sousa Nascimento, Natural do Ceará, vim para cabo frio RJ em 2011 e
cursei a faculdade de fisioterapia, a especialização na área de Reabilitação Cardio Pulmonar me
chamou muito atenção então fiz estágios no Rio de Janeiro e Niterói não satisfeita fiz minha pós
graduação em Reabilitação Cardiopulmonar no Hospital Albert Einstein em São Paulo e hoje
exerço meu serviço na Clínica Longevidade na cidade de Cabo Frio RJ.